



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

001/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	8116	PNEU 295/80-R 22,5 LISO RADIAL	UN	1.660,00	1,00	1.660,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	8216	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	450,00	1,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	8316	PNEU 205/70-R15 LISO RADIAL	UN	450,00	1,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MINAS EMPRESARIAL COM. PNEUS LTDA - EPP	07.006.663/0001-62	9916	PNEU 175/70-R 14 RADIAL	UN	311,00	3,00	933,00
GABINETE DO PREFEITO	MINAS EMPRESARIAL COM. PNEUS LTDA - EPP	07.006.663/0001-62	10016	PNEU 175/70-R 13 RADIAL	UN	194,00	2,00	388,00
GABINETE DO PREFEITO	MINAS EMPRESARIAL COM. PNEUS LTDA - EPP	07.006.663/0001-62	10116	PNEU 175/70-R 13 RADIAL	UN	194,00	2,00	388,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MINAS EMPRESARIAL COM. PNEUS LTDA - EPP	07.006.663/0001-62	10516	PNEU 275/80-R 22.5 LISO RADIAL	UN	1.540,00	1,00	1.540,00
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14616	GASOLINA	LT	3,41	115,23	392,95
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14616	OLEO DIESEL	LT	2,74	31,54	86,42
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14716	GASOLINA	LT	3,41	214,09	730,04
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14716	OLEO DIESEL	LT	2,74	89,02	243,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14816	GASOLINA	LT	3,41	45,37	154,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14816	OLEO DIESEL	LT	2,74	819,65	2.245,83
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14916	GASOLINA	LT	3,41	937,63	3.197,31
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	14916	OLEO DIESEL	LT	2,74	89,32	244,74
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	15016	GASOLINA	LT	3,41	54,42	185,57
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	15116	GASOLINA	LT	3,41	165,35	563,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	15216	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	732,56	2.248,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	15316	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	129,55	397,71
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	16316	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	16,00	2.400,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	16316	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16516	PAO FRANCES KG	KG	11,80	9,86	116,34
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16516	BISCOITOS	UN	0,70	40,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16516	BROA	UN	1,50	40,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16516	ROSCA	UN	8,00	6,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16516	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	40,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16616	PAO FRANCES KG	KG	11,80	25,00	295,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16616	BISCOITOS	UN	0,70	200,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16616	BOLO	UN	6,00	5,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16616	ROSCA	UN	8,00	3,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16616	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	100,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	16,00	188,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16716	BISCOITOS	UN	0,70	100,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	26,00	306,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16816	BISCOITOS	UN	0,70	100,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16916	PAO FRANCES KG	KG	11,80	25,00	295,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	16916	BISCOITOS	UN	0,70	200,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA	03.599.197/0001-15	17016	TUBO CONCRETO 60CMX1M PB	UN	79,00	10,00	790,00
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	17116	SULFATO DE ALUMINIO 25KG	SC	328,00	5,00	1.640,00



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

002/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	17116	BARRILHA DE 25KG	SC	367,00	3,00	1.101,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	124,00	303,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANCAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	38,00	93,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	39,00	95,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17716	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	259,00	634,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17816	MACA	KG	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17816	MAMAO	KG	5,90	20,00	118,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17816	MELANCIA	KG	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	CEBOLA	KG	4,19	3,62	15,18
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,26	13,66
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,71	15,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	ALFACE	UN	1,30	12,00	15,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	BATATA DOCE	KG	3,79	3,81	14,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	BATATA SALSA	KG	6,56	1,03	6,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	BETERRABA	KG	3,59	3,52	12,65
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	CHUCHU	KG	3,69	4,18	15,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	INHAME	KG	4,80	1,85	8,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	MOGANGA	KG	4,00	5,04	20,16
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	PIMENTAO	KG	2,99	2,35	7,03
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	TOMATE	KG	7,00	16,34	114,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	VAGEM	KG	5,70	2,12	12,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	CENOURA	KG	3,60	6,76	24,31
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	BATATA	KG	4,05	20,74	83,99
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	PEPINO	KG	3,29	1,33	4,37
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	REPOLHO (KG)	KG	2,35	2,69	6,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	COUVE	PT	2,75	7,00	19,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	17916	ALHO	KG	20,77	4,20	87,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	CEBOLA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	ABACAXI	UN	7,60	5,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	ABOBORA VERDE	KG	4,10	2,00	8,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	ALFACE	UN	1,30	2,00	2,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	BETERRABA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	CHUCHU	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	MACA	KG	8,90	6,00	53,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	MARACUJA	KG	9,45	5,00	47,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	MELANCIA	KG	2,50	28,75	71,86
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	MOGANGA	KG	4,00	2,00	8,00



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

003/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	TOMATE	KG	7,00	6,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	LARANJAS	KG	2,50	5,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18016	COUVE	PT	2,75	3,00	8,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	CEBOLA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	ABACAXI	UN	7,60	15,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	ABOBORA MADURA	KG	2,60	2,00	5,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	ABOBORA VERDE	KG	4,10	2,00	8,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	ALFACE	UN	1,30	8,00	10,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	BATATA SALSA	KG	6,60	10,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	BETERRABA	KG	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	CHUCHU	KG	3,70	4,00	14,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	MARACUJA	KG	9,45	10,00	94,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	MELANCIA	KG	2,50	27,84	69,58
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	MOGANGA	KG	4,00	10,78	43,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	TOMATE	KG	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	CENOURA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	BATATA	KG	4,05	10,00	40,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	CHEIRO VERDE	MC	1,10	2,00	2,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	LARANJAS	KG	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	COUVE	PT	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18116	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18316	ABACAXI	UN	7,60	5,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18316	MACA	KG	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18416	ABACAXI	UN	7,60	30,00	228,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18416	MACA	KG	8,90	15,00	133,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18516	MACA	KG	8,90	10,50	93,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	ABACAXI	UN	7,60	20,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	ABOBORA VERDE	KG	4,10	2,00	8,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	BETERRABA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	CHUCHU	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	MACA	KG	8,90	25,00	222,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	MAMAO	KG	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	MELANCIA	KG	2,50	73,03	182,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	MOGANGA	KG	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	TOMATE	KG	7,00	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	18616	BATATA	KG	4,05	5,00	20,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008.005.147.00.1 JG PAST.FREI	PC	139,91	1,00	139,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6006007133003 TERMINAL ESQ.	PC	138,62	1,00	138,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6006007132005 TERMINAL DIR.	PC	138,62	1,00	138,62



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

004/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6012099002007 KIT EMBURRACHAM.	PC	1.111,74	1,00	1.111,74
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	4002010059006 RETENTOR	PC	31,25	2,00	62,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6007005537005 JG LONA FREIO	PC	198,69	1,00	198,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6003005079007 CJ REGULAGEM	PC	93,70	2,00	187,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6012005095004 TAMBOR DE FREIO	PC	585,78	2,00	1.171,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6012009020008 LUVA CARDAN	PC	964,15	1,00	964,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008004704000 FLANGE	PC	1.099,73	1,00	1.099,73
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6012009019000 CRUZETA CARDAN	PC	436,92	2,00	873,83
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6003055090004CILINDRO RODA DIR	PC	104,37	1,00	104,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008001330007 POLIA TENSORA	PC	206,07	2,00	412,13
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6003005091002CILINDRO RODA ESQ	PC	104,37	1,00	104,37
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008014122003 MOLA MESTRE	PC	939,01	1,00	939,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008005028003 PINO MOLA	PC	36,25	2,00	72,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6010014009008 GRAMPO MOLA TRAS	PC	86,84	2,00	173,67
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008005219008 CABO FREIO	PC	344,19	1,00	344,19
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008001761003 VALV.TERMOSTATIC	PC	292,40	1,00	292,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6007099045006 KIT EMBREAGEM	PC	1.248,19	1,00	1.248,19
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6012003033007 CIL.MEST.EMBREG	PC	228,11	1,00	228,11
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6009101029002 MANGUEIRA	PC	567,39	1,00	567,39
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008001599007 BOMBA AGUA	PC	746,14	1,00	746,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008001592002 TENSOR CORREIA	PC	451,87	1,00	451,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6008001759007 CORREIA	PC	178,75	1,00	178,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	18716	6010014121001 AMORTEC. MOLA	PC	247,73	2,00	495,46
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19116	GASOLINA	LT	3,41	1.175,77	4.009,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19116	OLEO DIESEL	LT	2,74	247,88	679,18
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19216	GASOLINA	LT	3,41	178,01	607,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19216	OLEO DIESEL	LT	2,74	864,81	2.369,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19316	GASOLINA	LT	3,41	63,88	218,03
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19316	OLEO DIESEL	LT	2,74	1.393,01	3.816,86
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19416	GASOLINA	LT	3,41	21,48	73,23
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19516	GASOLINA	LT	3,41	32,40	110,48
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19616	GASOLINA	LT	3,41	92,03	313,81
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19616	OLEO DIESEL	LT	2,74	22,04	60,38
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19716	GASOLINA	LT	3,41	122,31	417,06
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19816	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	273,49	839,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	19916	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	2.080,78	6.388,01
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20016	MACA	KG	8,90	4,50	40,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20116	MELANCIA	KG	2,50	70,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20316	MACA	KG	8,90	42,00	373,80



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

005/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20416	BANANA PRATA	KG	3,60	40,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	251,00	614,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20616	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	114,00	279,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20716	ABACAXI	UN	7,60	6,00	45,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	20816	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	127,00	311,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	MASSAGEOL	FR	9,90	2,00	19,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	NIMESULIDA 100 MG COMP.	CO	0,06	108,00	6,48
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	BROMOPRIDA 5MG/02ML	AM	0,94	437,00	410,78
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	PARACETAMOL 200MG/15ML	FR	0,55	30,00	16,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	ONDANSETRONA 8MG/4ML	AM	1,89	100,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	DICLOFENACO SODIO 75 MG	AM	0,54	300,00	162,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	20916	ISORDIL SL 5 MG	UN	0,28	30,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	FRANGO RESFRIADO	KG	6,20	20,00	124,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	OVOS TIPO A	DZ	4,34	30,00	130,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	11,47	20,00	229,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	2,89	10,00	28,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	40,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,50	40,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA	03.599.197/0001-15	21216	TUBO CONCRETO 60CMX1M PB	UN	79,00	11,00	869,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	21416	6200109 LAMINA	PC	295,00	2,00	590,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	21416	6200109/P PARAFUSO COM PORCAS	PC	4,80	16,00	76,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MULT FARMA LTDA.- EPP	16.586.871/0001-79	21516	TRILEPTAL 600MG C/ 20CPR	CX	85,88	20,00	1.717,54
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MULT FARMA LTDA.- EPP	16.586.871/0001-79	21516	MUNVILAX 20 SACH C/14GR	UN	31,49	5,00	157,47
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MED. E PRODUTOS NUTRI. LTDA	10.323.886/0001-68	21616	SUPLEMENTO ALIMENTAR 8	UN	47,00	50,00	2.350,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	MORTADELA FATIADA	KG	12,50	4,50	56,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,95	17,00	67,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	BISCOITO CREAM CRACKER	UN	2,99	20,00	59,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	OVOS TIPO A	DZ	4,34	20,00	86,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,85	4,50	84,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	11,47	45,00	516,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	1,49	5,00	7,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	SAL REFINADO 1KG	UN	0,95	6,00	5,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,85	20,00	377,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	FERMENTO EM PO 250GR	LA	4,87	13,00	63,31
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,90	30,00	267,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	MAIONESE 500G	VD	4,20	9,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	FRANGO (COXA E SOBRECOPA)	KG	6,65	50,00	332,50



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

006/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	60,00	1.050,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	21716	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,50	20,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	FARINHA DE TRIGO	UN	2,23	35,00	78,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	20,00	177,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	OLEO DE SOJA	UN	3,45	25,00	86,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	4,35	4,00	17,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	MACARRAO PICADO	KG	4,13	6,00	24,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,63	12,00	43,56
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	3,61	5,00	18,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	20,00	102,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	21816	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,13	16,00	50,08
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22116	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	10,30	1,00	10,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22116	ADOCANTE 100 ML	VD	2,25	3,00	6,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	5,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22116	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	25,80	1,00	25,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22216	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	4,00	35,48
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22216	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	2,87	12,00	34,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22216	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	10,00	51,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	15,00	133,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	4,79	35,00	167,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	OLEO DE SOJA	UN	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,63	6,00	21,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	VINAGRE 750ML	VD	1,59	2,00	3,18
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22316	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	16,00	82,08
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	LINGUICA MISTA	KG	11,50	12,00	138,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	MORTADELA FATIADA	KG	12,50	4,50	56,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,95	8,00	31,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	OVOS TIPO A	DZ	4,34	10,00	43,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,85	4,50	84,82
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	11,47	15,00	172,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	SAL REFINADO 1KG	UN	0,95	6,00	5,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	BACON	KG	16,99	2,00	33,98
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,85	8,00	150,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	16,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	25,80	3,00	77,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,90	16,00	142,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	MAIONESE 500G	VD	4,20	2,00	8,40



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

007/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,65	30,00	199,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	20,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22416	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,50	20,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22516	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	20,00	177,40
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22516	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	30,00	153,90
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22616	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	8,00	70,96
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	22616	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	30,00	153,90
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22716	ADOCANTE 100 ML	VD	2,25	1,00	2,25
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	22716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	24216	FARINHA DE TRIGO	UN	2,23	5,00	11,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	24216	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	8,87	12,00	106,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	24216	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	4,79	25,00	119,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	24216	AMIDO DE MILHO	CX	4,19	1,00	4,19
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	24216	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	5,13	34,00	174,42
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	LINGUICA MISTA	KG	11,50	8,00	92,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	CHA-CAIXINHA C/10 SACHES 40G	CX	2,50	12,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	KG	1,99	2,00	3,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	OVOS TIPO A	DZ	4,34	3,00	13,02
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	11,47	14,00	160,58
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	1,49	1,00	1,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	SAL REFINADO 1KG	UN	0,95	3,00	2,85
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	ADOCANTE 100 ML	VD	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,85	10,00	188,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	12,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	25,80	1,00	25,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,65	26,00	172,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	25,00	437,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24316	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,50	25,00	412,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	SARDINHA 135 GR	LA	3,15	1,00	3,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	FRANGO RESFRIADO	KG	6,20	6,00	37,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,85	3,00	56,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	3,00	53,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	25,80	1,00	25,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,90	4,00	35,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,65	10,00	66,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24416	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	8,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24516	FRANGO RESFRIADO	KG	6,20	10,00	62,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24516	MARGARINA VEGETAL	UN	1,19	10,00	11,90



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

008/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24516	SAL REFINADO 1KG	UN	0,95	10,00	9,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24516	TEMPERO DE ALHO E SAL	UN	1,99	10,00	19,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	4,50	20,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	SAQUINHO PAPEL 1/2 KG	MH	21,00	1,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	SACO PLASTICO PARA GELADINHO	PT	2,90	5,00	14,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,50	7,00	10,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,80	13,00	88,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24616	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	15,00	13,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	FRANGO RESFRIADO	KG	6,20	20,00	124,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	OVOS TIPO A	DZ	4,34	20,00	86,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	QUEIJO MUSSARELA	KG	18,85	3,25	61,26
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	11,47	20,00	229,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	2,89	10,00	28,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,00	21,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	25,80	2,00	51,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,90	11,00	97,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,65	40,00	266,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	24716	CARNE BOVINA 2a	KG	17,50	40,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	27116	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	5,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27216	PILHA ALCALINA C/2	PT	3,40	3,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27216	AVENTAL PLASTICO P/COZ.	UN	5,75	5,00	28,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27216	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	2,85	90,00	256,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27216	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,30	7,00	37,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27216	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	30,70	6,00	184,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27316	PILHA PALITO AAA	PT	3,60	25,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27316	PILHA ALCALINA C/2	PT	3,40	12,00	40,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27316	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	2,85	60,00	171,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27316	PAPEL TOALHA 20X22CM FOL.DUPLA	FD	44,00	4,00	176,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27316	SABONETE ADULTO C/12	PT	10,55	2,00	21,10
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27416	VASSOURINHA PARA BANHEIRO	UN	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27416	FACA DE CORTE ACO INOX 22CM	UN	10,62	2,00	21,24
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27416	MANGUEIRA P/BOTIJAO GAS 0,80CM	UN	4,68	2,00	9,36
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27416	DESINFETANTE 2LT CX C/6 UN	CX	30,70	14,00	429,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	56,80	1,00	56,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	PANO DE PRATO	UN	2,45	5,00	12,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	109,00	1,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,95	35,00	138,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	ISQUEIRO	UN	4,45	4,00	17,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	LUVA PROTECAO MEDIA	PR	3,95	50,00	197,50



MUNICÍPIO DE NATERCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG
Sistema de Informações Municipais

009/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	SAPOLIO EM PO	UN	2,20	20,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	LIMPADOR DE VIDRO	UN	3,15	9,00	28,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27516	LUVA PROTECAO GRANDE	PR	3,85	30,00	115,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	BASTONETES FLEXIVEIS C/75UN	CX	1,55	13,00	20,15
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	56,80	4,00	227,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,95	40,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	FLANELA	UN	2,25	10,00	22,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	LUVA PROTECAO GRANDE	PR	3,85	30,00	115,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27616	CONDICIONADOR DE CABELO 1K	UN	7,70	4,00	30,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27716	PAPEL HIGIENICO FD 64ROLOS 60M	FD	56,80	4,00	227,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27716	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	3,69	25,00	92,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	27716	LUVA PROTECAO GRANDE	PR	3,85	20,00	77,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27816	SHAMPOO 500 ML INFANTIL	UN	9,60	5,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR-ME	02.028.542/0001-06	27816	FRALDA DESC.EXTRA G C/70UN	PT	45,60	4,00	182,40
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	4,50	19,00	85,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	LUVA PROTECAO PEQUENA	PR	3,90	35,00	136,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	SODA CAUSTICA 1K	UN	7,85	1,00	7,85
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	7,50	4,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,50	14,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	27916	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	74,00	65,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	SACO LIXO 15/20 LT C/10UN	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	SAQUINHO PAPEL 1/2 KG	MH	21,00	2,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,50	4,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	PILHA PEQUENA C/4 UN	PT	2,90	9,00	26,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,80	2,00	13,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28016	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	6,00	5,34
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	BOBINA PLAST.PICOTADA 40X60	KG	19,00	1,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	ASSADEIRA GRANDE ALUMINIO	UN	19,90	2,00	39,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,50	40,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,80	2,00	13,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28116	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	50,00	44,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28216	FRALDA DESC.TAM. M PT C/90UN	PT	42,90	2,00	85,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28216	FRALDA DESC.TAM. G PT C/80UN	PT	41,90	6,00	251,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28216	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28216	LUVA PROTECAO PEQUENA	PR	3,90	6,00	23,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28216	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	12,00	10,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	4,50	5,00	22,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	LUVA PROTECAO PEQUENA	PR	3,90	24,00	93,60



MUNICÍPIO DE NATÉRCIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG
Sistema de Informações Municipais

010/010

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG

Período: Fevereiro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,50	5,00	7,50	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	PAPEL HIGIENICO FD C/16 PC C/4	FD	32,90	3,00	98,70	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,80	1,00	6,80	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	28316	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	0,89	21,00	18,69	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	28616	PAO FRANCES KG	KG	11,80	25,00	295,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	28616	BISCOITOS	UN	0,70	300,00	210,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	28716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	25,00	295,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	28716	BISCOITOS	UN	0,70	150,00	105,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	28816	PASTA PAPELAO C/GRAMPO VERMELH	UN	1,12	3,00	3,36	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	28816	ETIQUETA AUTO ADESIVA No 20	FL	0,10	70,00	7,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	28916	MARCADOR DE TEXTO	UN	1,22	1,00	1,22	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	28916	CADERNO GRANDE BROCHURA	UN	2,82	61,00	172,15	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	29016	PAPEL A4 - 210 X 297 75 MG	PT	12,60	30,00	378,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	29116	PENDRIVE 8GB	UN	16,87	9,00	151,82	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	29116	FITA ADESIVA LARGA 48X40	UN	10,32	1,00	10,32	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO	07.992.628/0001-60	29116	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	1,46	1,00	1,46	
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MINAS EMPRESARIAL COM. PNEUS LTDA - EPP	07.006.663/0001-62	30116	PNEU 275/80-R 22.5	UN	1.600,00	1,00	1.600,00	
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	30216	SULFATO DE ALUMINIO 25KG	SC	328,00	8,00	2.624,00	
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	30316	BARRILHA DE 25KG	SC	367,00	4,00	1.468,00	
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	30416	CLORO GRANULADO 10KG	BD	307,00	10,00	3.070,00	
Total da Compra									99.462,66